П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О К У Р С К О Й О Б Л А С Т И

Министерство природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

г. Курск

О регулировании численности охотничьих ресурсов

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
приказом Минприроды России от 3 августа 2021 года № 533 «Об
утверждении Порядка регулирования органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации численности охотничьих ресурсов, за
исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых
природных территориях федерального значения, и о внесении изменений в
Порядок принятия решения о регулировании численности охотничьих
ресурсов, Форму решения о регулировании численности охотничьих
ресурсов, утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 13 января 2011 года № 1»,
постановлением Губернатора Курской области от 27.04.2023 года № 156-пг
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по
заболеванию бешенством животных на части территории города Курска
Курской области», обращением граждан, служебной запиской охотоведа
ОКУ «Курскохотрыбцентр» Мантуровского района Курской области, актом
обследования территории общедоступных охотничьих угодий
Мантуровского района Курской области от 31.05.2023 г. в связи с угрозой
возникновения и распространения болезней охотничьих ресурсов,
нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного мира и среде их
обитания, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 07 июня 2023 года по 25 июня 2023 года
включительно регулирование численности охотничьих ресурсов - лисицы в
количестве 4 особи на территории общедоступных охотничьих угодий
Мантуровского района Курской области.

2. Изъятие охотничьих ресурсов из среды обитания осуществлять по
разрешениям на добычу охотничьих ресурсов в целях регулирования
численности орудиями и способами охоты в соответствии с Правилами
охоты, утвержденными приказом Минприроды России № 477 от 24 июля

1

2020 года.
3. Добытые особи подлежат обязательному направлению в районную

ветеринарную станцию.
4. Консультанту отдела охотничьего контроля (надзора)

Министерства природных ресурсов Курской области Пашину И.А.
обеспечить выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов в целях
регулирования численности.

5. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра природных ресурсов Курской области
А.В. Белоусова.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя
Правительства Курской области-
министр природных ресурсов
Курской области

К.О. Поляков